РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 №198 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 13.11.2018

№ 2143

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога

от 20.12.2024 № 47 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального образования

«Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов» постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Таганрога от 13.11.2018 № 2143 «Об утверждении муниципальной программы

города Таганрога «Поддержка казачьих обществ» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта

муниципальной программы города Таганрога «Поддержка казачьих обществ»

(далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

программы

Общий объем финансирования программы составляет

150107,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году ‒ 10087,4 тыс. рублей;

в 2020 году ‒ 11558,4 тыс. рублей;

в 2021 году ‒ 11390,7 тыс. рублей;

в 2022 году ‒ 13320,3 тыс. рублей;

в 2023 году ‒ 14369,0 тыс. рублей;

в 2024 году ‒ 14824,8 тыс. рублей;

в 2025 году ‒ 17103,8 тыс. рублей;

в 2026 году ‒ 17103,8 тыс. рублей;

в 2027 году ‒ 10087,4 тыс. рублей;

в 2028 году ‒ 10087,4 тыс. рублей;

в 2029 году ‒ 10087,4 тыс. рублей;

в 2030 году ‒ 10087,4 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 128607,1 тыс. рублей:

в 2019 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2020 году ‒ 9808,4 тыс. рублей;

в 2021 году ‒ 9640,7 тыс. рублей;

2

в 2022 году ‒ 11610,3 тыс. рублей;

в 2023 году ‒ 12619,0 тыс. рублей;

в 2024 году ‒ 13077,1 тыс. рублей;

в 2025 году ‒ 15353,8 тыс. рублей;

в 2026 году ‒ 15353,8 тыс. рублей;

в 2027 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2028 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2029 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2030 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 21500,7 тыс. рублей:

в 2019 году ‒ 1858,6 тыс. рублей;

в 2020 году ‒ 1750,0 тыс. рублей;

в 2021 году ‒ 1750,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1710,0 тыс. рублей;

в 2023 году ‒ 1750,0 тыс. рублей;

в 2024 году ‒ 1747,7 тыс. рублей;

в 2025 году ‒ 1750,0 тыс. рублей;

в 2026 году ‒ 1750,0 тыс. рублей;

в 2027 году ‒ 1858,6 тыс. рублей;

в 2028 году ‒ 1858,6 тыс. рублей;

в 2029 году ‒ 1858,6 тыс. рублей;

в 2030 году ‒ 1858,6 тыс. рублей

».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» паспорта

подпрограммы «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ

к несению муниципальной и иной службы» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1

составляет 148700,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году ‒ 9937,4 тыс. рублей;

в 2020 году ‒ 11458,4 тыс. рублей;

в 2021 году ‒ 11290,7 тыс. рублей;

в 2022 году ‒ 13260,3 тыс. рублей;

в 2023 году ‒ 14269,0 тыс. рублей;

в 2024 году ‒ 14727,1 тыс. рублей;

в 2025 году ‒ 17003,8 тыс. рублей;

в 2026 году ‒ 17003,8 тыс. рублей;

в 2027 году ‒ 9937,4 тыс. рублей;

в 2028 году ‒ 9937,4 тыс. рублей;

в 2029 году ‒ 9937,4 тыс. рублей;

в 2030 году ‒ 9937,4 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 128607,1 тыс. рублей:

в 2019 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2020 году ‒ 9808,4 тыс. рублей;

в 2021 году ‒ 9640,7 тыс. рублей;

в 2022 году ‒ 11610,3 тыс. рублей;

3

в 2023 году ‒ 12619,0 тыс. рублей;

в 2024 году ‒ 13077,1 тыс. рублей;

в 2025 году ‒ 15353,8 тыс. рублей;

в 2026 году ‒ 15353,8 тыс. рублей;

в 2027 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2028 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2029 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

в 2030 году ‒ 8228,8 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 20093,0 тыс. рублей:

в 2019 году ‒ 1708,6 тыс. рублей;

в 2020 году ‒ 1650,0 тыс. рублей;

в 2021 году ‒ 1650,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1650,0 тыс. рублей;

в 2023 году ‒ 1650,0 тыс. рублей;

в 2024 году ‒ 1650,0 тыс. рублей;

в 2025 году ‒ 1650,0 тыс. рублей;

в 2026 году ‒ 1650,0 тыс. рублей;

в 2027 году ‒ 1708,6 тыс. рублей;

в 2028 году ‒ 1708,6 тыс. рублей;

в 2029 году ‒ 1708,6 тыс. рублей;

в 2030 году ‒ 1708,6 тыс. рублей

».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» паспорта

подпрограммы «Развитие военно-патриотического и гражданского воспитания

молодежи» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2

составляет 1407,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году ‒ 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году ‒ 100,0 тыс. рублей;

в 2021 году ‒ 100,0 тыс. рублей;

в 2022 году ‒ 60,0 тыс. рублей;

в 2023 году ‒ 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году ‒ 97,7 тыс. рублей;

в 2025 году ‒ 100,0 тыс. рублей;

в 2026 году ‒ 100,0 тыс. рублей;

в 2027 году ‒ 150,0 тыс. рублей;

в 2028 году ‒ 150,0 тыс. рублей;

в 2029 году ‒ 150,0 тыс. рублей;

в 2030 году ‒ 150,0 тыс. рублей, из них:

по источникам финансирования:

бюджет города Таганрога ‒ 1407,7 тыс. рублей.

».

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 1.

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 2.

4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год и

на плановый период 2025–2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л.

       Первый заместитель главы

Администрации города Таганрога                                                  Х.Ю. Ермашов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 04.02.2025 № 198

«Приложение № 4

к муниципальной программе

города Таганрога

«Поддержка казачьих

обществ»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога

«Поддержка казачьих обществ»

Номер и наименование

подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Код бюджетной

классификации расходов Объем

расходо

в всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации

муниципальной программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР
2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Поддержка казачьих

обществ

Всего,

в том числе
Х Х X X 150107,8

10087,

4
11558,4 11390,7

13320,

3
14369,0 14824,8 17103,8

17103,

8

10087,

4
10087,4

10087,

4
10087,4

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога, ГКО

«Таганрогское» ТКО

ВКО ВВД

902 Х X X 150107,8
10087,

4
11558,4 11390,7

13320,

3
14369,0 14824,8 17103,8

17103,

8

10087,

4
10087,4

10087,

4
10087,4

Подпрограмма 1

«Создание условий

Всего,

в том числе
Х Х Х Х 148700,1 9937,4 11458,4 11290,7

13260,

3
14269,0 14727,1 17003,8

17003,

8
9937,4 9937,4 9937,4 9937,4

6

для привлечения членов

казачьих обществ

к несению

муниципальной и иной

службы»

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога,

ГКО «Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

902 Х Х Х 148700,1 9937,4 11458,4 11290,7
13260,

3
14269,0 14727,1 17003,8

17003,

8
9937,4 9937,4 9937,4 9937,4

Основное мероприятие

1.1. Оказание

содействия членами

казачьих обществ

органам местного

самоуправления

в осуществлении

установленных задач и

функций

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога,

ГКО «Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

902 0113

19 1

00710

40

630 128607,1 8228,8 9808,4 9640,7
11610,

3
12619,0 13077,1 15353,8

15353,

8
8228,8 8228,8 8228,8 8228,8

Основное мероприятие

1.2. Привлечение

членов казачьих

обществ к несению

муниципальной и иной

службы

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога, ГКО

«Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

- - - - - - - - - - - - - - - - -

Основное мероприятие

1.3. Поощрение членов

казачьего общества

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога,

ГКО «Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

902 0113

19 1

00219

20

360 20093,0 1708,6 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1708,6 1708,6 1708,6 1708,6

Подпрограмма 2

«Развитие военно-

патриотического и

гражданского

воспитания молодежи»

Всего,

в том числе
Х Х Х Х 1407,7 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 97,7 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога, ГКО

«Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

902 Х Х Х 1407,7 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 97,7 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Основное мероприятие

2.1. Работа совета

по гражданско-

патриотическому

воспитанию молодежи

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога, ГКО

- - - - - - - - - - - - - - - - -

7

«Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

Основное мероприятие

2.2. Подготовка и

размещение

информации о

деятельности ТКО ВКО

ВВД в средствах

массовой информации и

в сети «Интернет»

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога, ГКО

«Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

- - - - - - - - - - - - - - - - -

Основное мероприятие

2.3. Проведение

мероприятий,

направленных

на развитие казачьей

культуры

Отдел по работе

с общественными

объединениями

Администрации

города Таганрога, ГКО

«Таганрогское»

ТКО ВКО ВВД

902 0113
19 2 00

21620
240 1407,7 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 97,7 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.»

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                                                                            О.С. Каренко

8

Приложение №2

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 04.02.2025 № 198

«Приложение № 5

к муниципальной программе

города Таганрога

«Поддержка казачьих

обществ»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы города Таганрога «Поддержка казачьих обществ»

Наименование

программы, номер и

наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации программы

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Поддержка казачьих

обществ

Всего 150107,8 10087,4 11558,4 11390,7 13320,3 14369,0 14824,8 17103,8 17103,8 10087,4 10087,4 10087,4 10087,4

Федеральный

бюджет
- - - - - - - - - - - - -

Областной бюджет 128607,1 8228,8 9808,4 9640,7 11610,3 12619,0 13077,1 15353,8 15353,8 8228,8 8228,8 8228,8 8228,8

Местный бюджет 21500,7 1858,6 1750,0 1750,0 1710,0 1750,0 1747,7 1750,0 1750,0 1858,6 1858,6 1858,6 1858,6

Внебюджетные

источники
- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 1

«Создание условий для

привлечения членов

казачьих обществ к

Всего 148700,1 9937,4 11458,4 11290,7 13260,3 14269,0 14727,1 17003,8 17003,8 9937,4 9937,4 9937,4 9937,4

Федеральный

бюджет
- - - - - - - - - - - - -

Областной бюджет 128607,1 8228,8 9808,4 9640,7 11610,3 12619,0 13077,1 15353,8 15353,8 8228,8 8228,8 8228,8 8228,8

9

несению

муниципальной и иной

службы»

Местный бюджет 20093,0 1708,6 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1708,6 1708,6 1708,6 1708,6

Внебюджетные

источники
- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 2

«Развитие военно-

патриотического и

гражданского

воспитания молодежи»

Всего 1407,7 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 97,7 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Федеральный

бюджет
- - - - - - - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

Местный бюджет 1407,7 150,0 100,0 100,0 60,0 100,0 97,7 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Внебюджетные

источники
- - - - - - - - - - - - -

»

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                                                                               О.С. Каренко